SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 октября 2017 года
	№ 1188

	О внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 16 декабря 2015 года №1216

В соответствии с пунктами 2 и 3 части 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 01.10.2015 № 623 «О формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания» администрация Воскресенского муниципального района постановляет:
1.Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 16 декабря 2015 года №1216, следующие изменения:
1.1.в пункте 34 раздела III добавить 2,3,4 абзацы следующего содержания «Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случае внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Нижегородской области, Воскресенского муниципального района, устанавливающие, в том числе, размеры выплат работникам (отдельным категориям работников) муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в установленном порядке муниципальными бюджетными или муниципальными автономными учреждениями в районный бюджет и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждениям, являющимся правопреемниками»;

1.2.в пункте 38 раздела III 1 абзац заменить словами: «Перечисление субсидии осуществляется в сроки, установленные графиком, содержащимся в соглашении, но не реже одного раза в квартал в сумме, не превышающей»;

1.3.в пункт 40 раздела III добавить 2,3 абзацы следующего содержания:

«Указанный отчет представляется в сроки, установленные муниципальным заданием, но не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.

В случае если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные бюджетные или автономные учреждения, предусмотрено представление отчета о выполнении муниципального задания в части, касающейся показателей объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ), на иную дату (ежемесячно, ежеквартально), показатели отчета формируются на отчетную дату нарастающим итогом с начала года. При этом орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, и главный распорядитель средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, вправе установить плановые показатели достижения результатов на установленную им отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в натуральных показателях как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (с учетом неравномерного процесса их оказания (выполнения)»;

1.4.в пункт 41 раздела III добавить 2,3 абзацы следующего содержания:
«Если на основании отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного пунктом 40 настоящего Положения, показатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанной муниципальной услуги (невыполненной работы).

Правила осуществления контроля органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей, и главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные или автономные учреждения, за выполнением муниципального задания устанавливаются указанными органами».

2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Э.В.Поздышева) опубликовать настоящего постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации Воскресенского муниципального района (Н.В.Мясникова).

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]